
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Comuni di Campo nell’Elba, Marciana e Marciana Marina

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 10/03/2015

OGGETTO: CONCESSIONE SERVIZI DI ACCOGLIENZA E RISTORAZIONE PRESSO 
L'ISOLA DI PIANOSA - NOMINA COMMISSIONE TECNICA -

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA



Richiamato il Decreto Sindacale n.4 del 29.05.2014 di individuazione dei Responsabili di 
Area;

Atteso che:
 la  procedura  in  oggetto  è  stata  avviata  dal  Responsabile  della  Centrale  Unica  di 

Committenza, di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 09.01.2015 con la 
quale viene riattivata con decorrenza immediata l’operatività di tale organo, costituito in 
data 7 marzo 2013 con Delibera di Consiglio Comunale n.28/2013, per le acquisizioni 
di beni e servizi

 sebbene la Centrale Unica di Committenza sia stata successivamente sospesa con 
atto di Giunta Comunale n.39 del 03.03.2015, rimane indiscutibile che la procedura 
avviata venga dalla stessa completata;

Richiamata la Deliberazione di  Giunta Comunale n.25 del  10.02.2015 con la quale si 
incarica il Responsabile dell’Area Amministrativa  di predisporre apposito Avviso pubblico 
finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse da parte di soggetti esterni 
all’Amministrazione per la realizzazione dei servizi di ristorazione e accoglienza sull’Isola 
di Pianosa per il periodo dal 1 aprile al 30 ottobre 2015, fornendo in merito le necessarie 
indicazioni;

Atteso che  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.20  del 
14.02.2015 viene dato  seguito  alla  volontà  manifestata  dalla  Giunta  Comunale  con la 
Deliberazione sopra richiamata, approvando l’Avviso pubblico appositamente predisposto 
tenendo conto delle necessarie indicazioni fornite al riguardo con il sopra citato atto;

Dato atto che:
 in data 14.02.2015 si è proceduto alla pubblicazione n.165 dell’Avviso pubblico che ha 

dato la possibilità ai soggetti interessati di manifestare il proprio interesse a partecipare 
alla selezione, avanzando apposita richiesta entro il termine del 27.02.2015;

 che tale interesse è stato manifestato da n.10 soggetti, la cui candidature sono state 
acclarate dai competenti uffici comunali con le modalità ed entro le scadenze stabilite 
nell’avviso stesso;

 che  con  atto  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.27  del  27.02.2015,  con 
valenza di determina a contrattare ex art.192 del D. Lgs. 267/2000 è stata avviata la 
procedura dì gara per l’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 2006 e 
s.m.i. ;

 che con  nota  del  sottoscritto  PEC del  27.02.2015 tali  soggetti  sono  stati  invitati  a 
partecipare ad apposita selezione con presentazione di idonea offerta entro il termine 
del 6 marzo 2015;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006, qualora in una gara debbano 
essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi che economici,  
la  valutazione  deve  essere  effettuata  da  una  commissione  tecnica  appositamente 
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Constatato che il giorno 06.03.2015 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
e che l’inizio delle operazioni di gara è fissato per le ore 15:00 del giorno 10.03.2015;



Rilevata la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  commissione  tecnica  preposta 
all’esame delle offerte;
Considerato che,  ai  sensi  dell’art.84 del  D. Lgs.  163/2006, per  la  composizione della 
Commissione sono state prese in considerazione solo professionalità interne;

Ritenuto, pertanto, di poter individuare, oltre al sottoscritto, che in qualità di Responsabile 
della Centrale  Unica di  Committenza svolgerà le funzioni  di  Presidente,  i  sottoelencati  
componenti effettivi:

- dr.ssa Sandra Landi Responsabile Area Amministrativa
- dr.ssa Paola Mattera, Istruttore Amministrativo Area Amministrativa
- dr.ssa Agnese Mazzanti, Istruttore Amministrativo Area Tecnica 

Visto:
• il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192;
• il D. Lgs. n. 163/2006 ed in particolare quanto previsto all’art. 84, comma 10;

DETERMINA

1. di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara 
per  la  concessione  del  servizio  in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.  84  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006, come segue:

• Presidente: dr. Alessandro Schezzini,  Responsabile Centrale Unica 
di Committenza

• Componente effettivo: dr.ssa Sandra Landi, Responsabile Area Amministrativa
• Componente effettivo: dr.ssa Paola Mattera, Istruttore Amm.vo Area Amm.va
• Componente effettivo: dr.ssa Agnese Mazzanti, Istruttore Amm.vo Area Tecnica 

1 2. di dare atto che le attività di Segretario della Commissione saranno svolte dalla 
Dr.ssa Paola Mattera;

2 3. di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 
componenti della commissione.

IL RESPONSABILE
SCHEZZINI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


